Tipo de peticiones sistema distrital Bogotá Te Escucha. Fuente: Elaboración propia Unidad de Quejas, 

Reclamos y Atención al Ciudadano 

3. ACCIONES CIUDADANAS CERRADAS EN EL PERIODO  

En el mes de enero de 2026 se cerraron definitiva y consolidadamente un total de ciento 
dieciocho (118) acciones ciudadanas gestionadas de la siguiente forma: 

Tipo de Gestión 
Periodo Anterior  

DICIEMBRE 
Periodo Actual  

ENERO 
Total 

Oportuna 21 19 40 

Extemporánea 3 42 45 

Total Gestionadas 24 61 85 

Tabla 3. Gestión de acciones ciudadanas periodos Diciembre-Enero. Fuente: Elaboración propia Unidad de Quejas, 

Reclamos y Atención al Ciudadano. 

PERIODO ACTUAL  

Del total de ciento treinta y siete (137) acciones ciudadanas recibidas y registradas durante 
el mes de enero, diecinueve (19) fueron cerradas de manera oportuna, equivalente al 13,87%. 
Así mismo, cuarenta y dos (42) presentaron cierre extemporáneo, correspondiendo al 
30,66%, para un total de 44,53%.